

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

MUNICÍPIO DE SALTINHO

**CNPJ:** 01.612.844/0001-56**Telefone:** (49) 3656-0044**Endereço:** Rua Alvaro Costa, 545 - Centro**CEP:** 89981-000 - Saltinho**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 58/2023****Processo Adm.:** 94/2023**Data do Processo:** 20/10/2023**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 94/2023  
**b) Nr. Licitação:** 58/2023 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 17/11/2023  
**e) Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE RACHÃO, BRITA GRADUADA, PÓ DE BRITA E BASE ESTABILIZADA

**Participante: DIECKSON LEONIR TESKE 05620670945**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BASE ESTABILIZADA COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 50% PÓ DE BRITA, 20% BRITA Nº 02, 20% Nº 01, 10% Nº 0) - L1 - RETIRADO NO BRITADOR. - BASE ESTABILIZADA COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 50% PÓ DE BRITA, 20% BRITA Nº 02, 20% Nº 01, 10% Nº 0) - L1 - RETIRADO NO BRITADOR.	7.000,0	TON	54,00	378.000,00
2	BASE ESTABILIZADA COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 50% PÓ DE BRITA, 20% BRITA Nº 02, 20% Nº 01, 10% Nº 0) - ENTREGUE NO MUNICÍPIO DE SALTINHO, NO LOCAL DA OBRA. - BASE ESTABILIZADA COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 50% PÓ DE BRITA, 20% BRITA Nº 02, 20% Nº 01, 10% Nº 0) - ENTREGUE NO MUNICÍPIO DE SALTINHO, NO LOCAL DA OBRA.	7.000,0	TON	85,00	595.000,00
3	RACHÃO COM DIÂMETRO ENTRE DE 3 A 5 POLEGADAS, COM AGREGADO MIÚDO PODENDO VARIAR ATÉ O MÍNIMO DE 1 POLEGADA - L1 -RETIRADO NO BRITADOR. - RACHÃO COM DIÂMETRO ENTRE DE 3 A 5 POLEGADAS, COM AGREGADO MIÚDO PODENDO VARIAR ATÉ O MÍNIMO DE 1 POLEGADA - L1 -RETIRADO NO BRITADOR.	7.000,0	TON	34,00	238.000,00
4	RACHÃO COM DIÂMETRO ENTRE DE 3 A 5 POLEGADAS, COM AGREGADO MIÚDO PODENDO VARIAR ATÉ O MÍNIMO DE 1 POLEGADA - ENTREGUE NO MUNICÍPIO DE SALTINHO, NO LOCAL DA OBRA. - RACHÃO COM DIÂMETRO ENTRE DE 3 A 5 POLEGADAS, COM AGREGADO MIÚDO PODENDO VARIAR ATÉ O MÍNIMO DE 1 POLEGADA - ENTREGUE NO MUNICÍPIO DE SALTINHO, NO LOCAL DA OBRA.	7.000,0	TON	67,00	469.000,00
5	PÓ DE BRITA - RETIRADO NO BRITADOR. - PÓ DE BRITA - RETIRADO NO BRITADOR.	1.000,0	TON	49,50	49.500,00
6	PÓ DE BRITA - ENTREGUE NO MUNICÍPIO DE SALTINHO, NO LOCAL DA OBRA. - PÓ DE BRITA - ENTREGUE NO MUNICÍPIO DE SALTINHO, NO LOCAL DA OBRA.	1.000,0	TON	87,00	87.000,00
7	BRITA Nº01 - RETIRADO NO BRITADOR. - BRITA Nº01 - RETIRADO NO BRITADOR.	1.000,0	TON	47,00	47.000,00
8	BRITA Nº01 - ENTREGUE NO MUNICÍPIO DE SALTINHO, NO LOCAL DA OBRA. - BRITA Nº01 - ENTREGUE NO MUNICÍPIO DE SALTINHO, NO LOCAL DA OBRA.	1.000,0	TON	77,00	77.000,00
9	BRITA Nº02 - RETIRADO NO BRITADOR. - BRITA Nº02 - RETIRADO NO BRITADOR.	1.000,0	TON	47,00	47.000,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	BRITA Nº02 - ENTREGUE NO MUNICÍPIO DE SALTINHO ,NO LOCAL DA OBRA . - BRITA Nº02 - ENTREGUE NO MUNICÍPIO DE SALTINHO ,NO LOCAL DA OBRA .	1.000,0	TON	73,40	73.400,00
11	BRITA Nº03 - RETIRADO NO BRITADOR. - BRITA Nº03 - RETIRADO NO BRITADOR.	1.000,0	TON	53,00	53.000,00
12	BRITA Nº03 - ENTREGUE NO MUNICÍPIO DE SALTINHO, NO LOCAL DA OBRA. - BRITA Nº03 - ENTREGUE NO MUNICÍPIO DE SALTINHO, NO LOCAL DA OBRA.	1.000,0	TON	73,40	73.400,00

**Total do Participante: 2.187.300,00**

**Total Geral: 2.187.300,00**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Pavimentação Asfáltica de Estradas - Zona Rural	06.001.26.782.0012.1029.4.4.93.00.00	R\$ 1,00
Pavimentação Asfáltica de Estradas - Zona Rural	06.001.26.782.0012.1029.4.4.93.00.00	R\$ 1,00

Saltinho, 17/11/2023

EDIMAR NORONHA DE FREITAS  
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável